[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ     АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАПШИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2020                                                                                                № 47-ПГ

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в зимний период 2020-2021 год.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения района на водных объектах в зимний период времени, охране их жизни и здоровья,  руководствуясь, статьями 7,14,17 Устава Лапшихинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Лапшихинского сельсовета в зимний период 2020-2021 год (Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего  Постановления оставляю за собой.

3.   Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https//lapshiha.ru.

Глава сельсовета                                                                              О.А. Шмырь
Приложение 1

к Постановлению

Главы сельсовета

от 02.10.2020  № 47-ПГ

План

мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Лапшихинского сельсовета в зимний период 2020-2021 год
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать проверку наличия и состояние запрещающих аншлагов установленного образца в местах традиционного выхода населения на лед, при необходимости организовать их ремонт или замену.
	До 31.11.2020
	Глава сельсовета

	2
	Организовать изготовление и распространение листовок, памяток по правилам проведения на водных объектах в зимний период.
	До 30.11.2016
	Глава сельсовета

	3
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в зимний период на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:  https//lapshiha.ru, информационном листе   «Лапшихинский  вестник»
	До

30.11.216

	Специалист 1 категории Администрации Лапшихинского сельсовета

	4
	Организовать контроль по предотвращению мероприятий к проведению "Крещенских купаний".
	До
19.01.2021
	Глава сельсовета

	5
	Организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся (воспитанников) общеобразовательных и дошкольных учреждений по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимний период.
	В течении зимнего периода
	Глава сельсовета

совместно с директором МКОУ "Лапшихинская СШ"

	6
	Организовать проведение разъяснительной работы с родителями учащихся (воспитанников) общеобразовательных и дошкольных учреждений по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимний период в процессе проведения родительских собраний.
	В течении зимнего периода
	директор МКОУ "Лапшихинская СШ"

 (Рекомендовано)

	7
	Организовать проведение рейдов в случае массового выхода населения на лёд с вручением памяток "О соблюдении безопасности на льду", обеспечить патрулирование мест массового выхода людей на лёд.
	В течении зимнего периода
	Глава сельсовета
Участковый уполномоченный полиции МО МВД России (по согласованию)